
令和４年４月２７日 

保護者 各位 

茨城県立日立工業高等学校 

ＰＴＡ会長  芳賀 孝久 

校   長  西野 守郎 

ＰＴＡ懇談会の開催について（通知）  

 

 陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から、本校教育活動にご協力を

賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、今年度のＰＴＡ総会につきましては、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、書面による決議とさせ

ていただきます。授業参観・実習棟見学、懇談会につきましては、密な状態を避ける方策を講じたうえで実施いた

します。本校の教育活動を知る機会として、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。ただし、発熱・咳・

体のだるさがある場合には、来校をお控えください。 

なお、新型コロナウイルスの今後の感染状況により、日程を中止することがあります。ご了承ください。  

 

記 

１ 授業参観・実習棟見学、懇談会 

（１）期  日  令和４年 ５月２８日（土） 

（２）日  程  ８：４５～       受付［体育館］ 

＊実習棟見学をされる方は、８：５５ までにお越しください。 

８：５５～  ９：４５ 「実習棟見学」または 各教室で「授業参観（全日制）」 

        １０：１０～１１：００  学年・学級懇談会                     

                        （１･２年生） 学級懇談会 ［各教室］ 

                       （３年生）  学年懇談会「進路決定に向けて」［多目的ホール］                              

                       （定時制）  懇談会「学校生活について」  ［図書館］                                   

（３）諸連絡 

・ 出欠調査用紙にご記入のうえ、５月１０日（火）までにHR担任へご提出ください。 

 ・ 当日はマスク着用、上履き持参でお願いいたします。なお、当日は健康観察票をご提出ください。 

  

２  PTA総会の「書面決議」について   

  PTA総会につきましては、当日の開催を中止し、書面による報告、審議事項の決議といたします。 

５月２７日（金）を目安に、お子様を通じて保護者の皆様に PTA 総会資料（冊子）を配付いたします。資料

をご覧いただいたうえ、「書面決議書」にご回答いただきます。後日、ご案内いたします。 

                  

 当日提出 用                       健康観察票 （保護者用） 

＊当日、受付の体育館でご提出ください。懇談会のみに出席される方は、各会場入口でご提出ください。 

                 

 ５/１０（火）までに提出            出欠調査用紙                           

１（  ）授業参観  ・  実習棟見学  に出席  （どちらかを   でお囲みください）    

２（   ）懇談会に出席           * 1.2両方に参加される場合には２つとも（  ）に〇をお付けください。 

３（   ）いずれも出席しない 

令和４年   月  日     年            科      組   生徒氏名                              

                                          保護者氏名                             印 

 

 （   ）年（     ）科（１・２）組（   ）番  生徒名 

参加保護者名 
当該□にチェック✔を入れてください 

体調不良なし □   ・ 体温 37.5℃以下 □ 

きりとり 

きりとり 



 

 

 ５/１０（火）までに提出            出欠調査用紙                           

（  ）授業参観・実習棟見学 ＊ に出席    （   ）懇談会に出席    （  ）いずれも出席しない 

＊授業参観か実習棟見学のどちらに参加を希望されるか   でお囲みください。 

＊授業参観（実習棟見学）と懇談会の両方に参加される場合、２つとも(    )に○をお付けください。 

令和４年   月  日     年            科      組   生徒氏名                              

                                          保護者氏名                             印 

 


